
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 
BELLIZZI (SA) 

P.zza  “A. De Curtis” –  84092 BELLIZZI (SA)  
- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488   C.M. SAIC8AX00R                      

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 
sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

Al sito web 
Albo Pretorio  

Sez. Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR TIROCINANTI A.S. 2024-25 

 
 
Oggetto: Avviso interno per la disponibilità a svolgere il ruolo di tutor di tirocinanti – attività di 
tirocinio ordinario di posto comune Infanzia e Primaria, percorso di TFA e dei corsi destinati al 
conseguimento della specializzazione sul sostegno;  30 e 60 CFU. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis;  
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




Premesso che l’IC Bellizzi rientra tra le scuole accreditate dall’USR Campania a stipulare convenzioni  
universitarie per lo svolgimento delle attività di tirocinio per il TFA sostegno come da prot. n.60498 del 04-
10-2024;  
Premesso che l’IC Bellizzi rientra tra le scuole accreditate dall’USR Campania a stipulare convenzioni  
universitarie per lo svolgimento delle attività di tirocinio indiretto relative ai percorsi abilitanti di 30 e 60 
cfu/cfa come da prot. 60074 del 03-10-2024; 
VISTI l’avviso interno per l’individuazione di tutor interni di cui al prot. n.19686 del 09-10-2024; 
VISTO le candidature pervenute; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature di cui al prot 21295 del 25/10/2024; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n.21296 del 25/10/2024; 
Preso atto del numero insufficiente di candidature pervenute; 
Ritenuto di dover pubblicare un secondo avviso interno di reclutamento tutor di cui al prot. n. 21430 del 28-
10-24; 
Visto il verbale prot. n. 22469 del 08-11-24; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 22470 dell’8-11-24; 
 

DECRETA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive 
 
Tutor  tirocinanti  - attività di tirocinio ordinario posto comune Infanzia - 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO C.V. PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MORRA IDA 1 50,5 5 55,5 

RUSSO  MILENA 2 50,5 5 55,5 

BRACALE  PATRIZIA 3 28,0 5 33,0 

IMPAGLIAZZO  ROSA 4 20,5 5 25,5 

PAINI  RITA 5 18,0 5 23,0 

BRUNO  ANNA RITA 6 15,5 5 20,5 

IARICCI LUISA 7 15,0 5 20,0 

MORLINO  VITA 8 11,5 5 16,5 

CAPPETTA CARMELA 9 9,0 5 14,0 

DI MARTINO CRISTINA 10 9,0 5 14,0 

 
 
Tutor  tirocinanti  - TFA sostegno Infanzia - 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO C.V. PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MORRA IDA 1 50,5 5 55,5 

CICCARIELLO MARIA 
CECILIA 

2 25,0 5 30,0 

PAINI  RITA 3 18,0 5 23,0 



MANZO VALENTINA 4 3,0 deroga 5 8,0 deroga 

 
 
Tutor  tirocinanti  - attività di tirocinio ordinario posto comune Primaria- 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
C.V. 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

CARBONE TERESA 1 34,0 5 39,0 

DE MARTINO CINZIA 2 31,0 5 36,0 

SABIA CARMINE 3 30,5 5 35,5 

DOMINI GIOVANNA 4 23,5 5 28,5 

DI NAPOLI ANNA 5 18,0 5 23,0 

MOLINARO NUNZIA 6 16,5 5 21,5 

CIOCIANO ANNA RITA 7 16,0 5 21,0 

BUDETTA ANNARITA 8 14,0 5 19,0 

MAROTTA PAOLA 9 13,0 5 18,0 

BISACCIA  PAOLA 10 11,0 5 16,0 

VITOLO FILOMENA 11 7,00 5 12,0 

TORIELLO MICHELE 12 6,0 5 11,0 

BILOTTI TERESA 13 5,0 5 10,0 

VERNIERI  LUIGI 14 3,0 5 8,0 

 
 
Tutor  tirocinanti  - TFA SOSTEGNO Primaria - 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
C.V. 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

LOISI VALENTINA 1 43,0 5 48,0 

IERVOLINO  ANNA 2 39,0 5 44,0 

CARBONE TERESA 3 34,0 5 39,0 

REMOLINO VIRGILIA 4 37,0 deroga 5 42,0 deroga 

 
Tutor  tirocinanti  - attività di tirocinio 30 e 60 CFU-A001 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
C.V. 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ANNUNZIATA ROSARIO 1 5,5 5 10,5 



 
 
Tutor  tirocinanti  - attività di tirocinio 30 e 60 CFU- A022 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
C.V. 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

D’ALESSANDRO  PASQUALINA 1 3,5 5 8,5 

 
 
Tutor  tirocinanti  - TFA  sostegno secondaria di I° grado- 

COGNOME NOME POSIZIONE PUNTEGGIO 
C.V. 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

COSTANTINO ANNA 1 23,5 5 28,5 

LA RAGIONE MATTEO 2 7,0 5 12,0 

SANTORO  STEFANIA 3 7,0 deroga 5 12,0 deroga 

 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Rosaria Papalino 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2024-11-13T22:53:58+0100
	Rosaria Papalino




